第 1 页 共 2 页

证券代码：000717  证券简称：中南股份 公告编号：2023-07

广东中南钢铁股份有限公司

2023 年度预算的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2023 年 4月 27日，广东中南钢铁股份有限公司（以下简称

“公司”或“本公司”）第九届董事会第一次会议、第九届监事

会第一次会议审议通过了《2023 年度预算的议案》，具体情况

如下：

一、2023 年经营总方针

绿色发展、精品制造，促进转型再升级

极致高效、敏捷经营，提升核心竞争力

二、2023 年经营总目标

保持良好的经营业绩、全流程降本增效超过 17.06 亿元；人

事效率提升 8%以上，人均钢产量达到 1910吨；持续加大技术创

新投入，研发投入率≥3.5%；新一轮规划和重大项目实现节点目

标。

三、2023 年重点工作计划

围绕公司年度经营方针和商业计划书的任务目标，坚持对标

挖潜，紧盯行业最优指标，强化过程管控，促进经营业绩全面改

善；坚持极致高效，全面强化质量控制，推动极致生产、极致低

  第 2 页 共 2 页

成本、极致效率；坚持精益运营，强化产销研联动，快速响应、

精准服务，提升市场竞争力；坚持绩效牵引，引导全员履职尽责，

消除管理空白，激发管理活力；坚持战略转型，聚焦中高端市场，

打造竞争新优势，促进产品转型再提速；坚持协同创新，助推公

司改革发展再上新台阶。为此，公司年内将重点推进以下方面工

作：

（一）筑牢安全生产管理基础，提升安全体系保障能力

（二）深入推进环境污染防治，发挥能效系统极致潜力

（三）持续提升制造能力，实现高效极致化生产

（四）深入全面对标找差，强化全流程成本管控

（五）强化营销体系建设，协同提升市场竞争力

（六）加强设备体系管理，创新驱动智慧制造水平提升

（七）深化产销研一体化，坚定推动精品战略再上台阶

（八）坚持改革创新引领，加快实现转型升级提速发展

（九）深化基层基础管理，固本强基筑牢企业发展基石

四、2023 年预算方案

2023 年计划产铁 695 万吨、产钢 840 万吨、商品坯材销量

1080 万吨；营业总收入 403亿元。

该议案尚需提交公司 2022 年度股东大会审议。

特此公告

广东中南钢铁股份有限公司董事会

2023 年 4 月 28日

	2023年度预算的公告